Krautertee VESER Kaffee & Tee

Tulsi Orange Ingwer nattrlich €6,50 (1009)

65,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert

mit Orange-Ingwer-Geschmack

Beinhaltet ausschlief3lich natiirliches Aroma
Gewinner des Global Tea Championship
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Tulsikraut (32,5%), Apfelstiicke, Orangenschalen (13%), Griner
Rooibos, Ingwerstiicke (8%), naturliches Aroma, rosa Pfeffer, Kardamom,
Zimtrinde

Sie sind das perfekte Dreier-Gespann. Erganzt durch Apfelstiicke, Kardamom
und rosa Pfeffer wird die Kombi perfekt. Kostprobe gefallig? Na dann los!

Stand: 12.02.2023 1 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee
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Mannertraum® €6,00 (10049)

60,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert
mit Ingwer-Ginseng-Geschmack

Zutaten: Apfelstiicke, Rooibos, Ingwerstiicke (10%), Bohnenschalen, Zimtrinde,
Mistelkraut, Lemongras, Johanniskraut, Aroma, schwarzer Pfeffer, Nelken,
Kardamom, Ginsengwurzel (1%), Zitronenschalen

Die nach einem alten ayurvedischen Rezept zusammengestellten exotischen
Gewurze wie Ingwer und wohltuende Krauter sollen gerade bei M&nnern das
individuelle Gleichgewicht wiederherstellen.

Stand: 12.02.2023 2 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee

Schlaf gut €6,50 (1009)

65,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee
Ohne zugesetztes Aroma

Zutaten: Baldrianwurzel, Passionsblumenkraut, Melissenblatter,
Pfefferminzblatter, Fenchel, Kimmel, Anis, Hagebuttenschalen, Rosmarinblatter,
Ringelblumenbliten

Schlaf, Kindlein schlaf — leichter gesagt als getan. Es ist auch so viel passiert in
den letzten Tagen und noch so viel zu tun. Dabei wollte man doch endlich mal
friher schlafen gehen. Ganz ruhig. Einfach eine Tasse von diesem feinen
Wellnesskrautertee trinken, den Tag Revue passieren lassen und sich ins Bett
kuscheln. Schlafen Sie gut!

Stand: 12.02.2023 3 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee
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Stressblocker® €6,20 (1009)

62,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert
mit Lemon-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Mistelkraut, Bohnenschalen, Birkenblatter, Lemongras (10%),
Brennnesselblatter, Johanniskraut, Ginkgoblatter, Aroma

Das Projekt muss morgen fertig sein, fur den Geburtstag ist auch noch nichts
vorbereitet und der Hund muss auch noch raus. Keinen Stress! Kochen Sie sich
unseren Tee und goénnen Sie sich eine kurze Pause. Das bewirkt Wunder!

Stand: 12.02.2023 4 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee

Schweizer Krautertee nattrlich €6,60 (1009)

66,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert

mit Orange-Minze-Geschmack

Beinhaltet ausschlief3lich natiirliches Aroma
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Karottenstiicke, Apfelstiicke (Apfel, Sauerungsmittel: Zitronensaure),
Orangenschalen (11,5%), Rooibos, Ingwerstlicke, Eibischblatter,
Pfefferminzblétter (8%), Verbenenkraut, naturliches Aroma, Malvenbliuten,
Passionsblumenkraut

Zuriick zur Natur! Dieser traditionelle Tee aus feinsten Krautern und dem
erfrischenden Geschmack nach Orange und Minze fiihlt sich an wie eine
Wanderung durch Wiesen und Berge.

Stand: 12.02.2023 5 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee

Immunstark naturlich €7,30 (1009)
mit Zink und Vitamin C 73,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert

mit Cranberry-Granatapfel-Geschmack

Als Kaltgetrank zu empfehlen

Beinhaltet ausschlielich naturliches Aroma

Zutaten: Apfelstiicke (Apfel, Sauerungsmittel: Zitronensaure), Hibiskusbliten,
Brombeerblatter, stiRe Brombeerblatter, Orangenschalen, nattrliches Aroma,
Bohnenschalen, Cranberries (Cranberries, Zucker, Sonnenblumenkerndl) (5%),
Rosenblitenblatter, Granatapfelschalen (5%), Zinkgluconat (0,5%),
Ascorbinsaure (0,5%), Cranberrystiicke (0,5%)

Sie suchen einen tiichtigen Helfer, der Ihren Kérper mit wichtigen N&hrstoffen
versorgt und gleichzeitig lecker schmeckt? Dann hat die Suche ein Ende. Denn
dieser Krautertee enthalt Zink und Vitamin C. Zwei Stoffe, die an einer ganzen
Reihe von Prozessen in unserem Kérper beteiligt sind: Sie tragen zu einer
normalen Funktion des Immunsystems bei, sie schiitzen die Zellen vor oxidativem
Stress und tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Der fruchtige
Geschmack nach Cranberry und Granatapfel macht den Verzehr zu einem
Genuss.

Stand: 12.02.2023 6 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee

Frauentraum® naturlich €6,00 (10049)

60,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert

mit Orange-Geschmack

Beinhaltet ausschlie3lich naturliches Aroma
Gewinner des Global Tea Championship
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Apfelstiicke, Orangenschalen(12%), Rooibos, Ingwerstiicke, Zimtrinde,
Himbeerblatter, Fenchel, Kamillenbliuten, Frauenmantelkraut, Nelken,
Johanniskraut, Kardamom, natirliches Aroma, schwarzer Pfeffer,
Wacholderbeeren, Gansefingerkraut

Wovon Frauen wirklich trAumen? Okay, wir verraten es lhnen: Sie trAumen von
einem Genussmoment, der die Sinne verfuhrt und gleichzeitig eine Wohltat fur
Kdrper und Geist ist. Nein, Sie mussen jetzt keinen Wellness-Urlaub buchen.
Eine Tasse von diesem Tee reicht vorerst aus!

Stand: 12.02.2023 7 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee
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Chai Zanzibar €7,40 (100 9)

74,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert
mit Vanille-Kardamom-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Rooibos, Ingwerstiicke, Zimtrinde, Aroma, rosa Pfeffer, Kardamom (4%),
Pfeffer geschrotet, Vanillestiicke (0,5%), Kornblumenbliten

Einmal Zanzibar und zurtick? Das Segelboot liegt schon im Hafen. Schnell
einsteigen und los geht die Fahrt tiber Vanillemeere. Kleiner Zwischenstopp auf
der Kardamominsel und weiter geht's dem Kornblumenhimmel entgegen. Einfach
mal die Seele baumeln lassen und von Traumstranden traumen.

Stand: 12.02.2023 8 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee
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Rachenputzer® €6,20 (1009)

62,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee
Ohne zugesetztes Aroma

Zutaten: Silberlindenbliten, Anis, Quendelkraut, Thymian, Eibischblatter,
Malvenblatter, Stiefmutterchenkraut, Kornblumenbliiten

Kri-kra-kréchtz. Oh nein, schon wieder heiser und erkéltet. So ein Hals kann ganz
schon zickig sein. Zum Gliick haben wir da etwas. Zeigen Sie IThrem Hals mit
einem unwiderstehlichen Zusammenschluss aus erlesenen Krautern, wer hier
das Sagen hat!

Stand: 12.02.2023 9 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee

Abendruhe® natirlich €5,90 (10009)

59,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert
mit Mandarine-Geschmack
Beinhaltet ausschlieZlich nattirliches Aroma

Zutaten: Apfelstiicke, Heidelbeerblatter, Ingwerstiicke, Orangenschalen,
Zimtrinde, WeiRdornbléatter, Johanniskraut, Kamillenbliten, Mandarinenscheiben
(3%), Orangenbliten, Passionsblumenkraut, Baldrianwurzel, natirliches Aroma,
Kardamom

Nach einem aufregenden, stressigen Tag braucht man am Abend etwas zum
Runterkommen, Abschalten und Wohlfihlen. GenieR3en Sie diesen feinen
Krautertee mit dem kostlichen Geschmack nach Mandarinen. Ach ja, und FuR3e
hochlegen nicht vergessen!

Stand: 12.02.2023 10 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Krautertee VESER Kaffee & Tee

Vanille Lemongras €6,60 (1009)

66,00 €/ kg
Krautertee

100 g Krautertee, aromatisiert
mit Vanille-Lemongras-Geschmack
Gewinner des Global Tea Championship

Zutaten: Apfelstiicke (Apfel, SGuerungsmittel: Zitronensaure), Lemongras (18%),
Griner Rooibos, Orangenstiicke, Verbenenkraut, Aroma, Vanillestiicke (2%)

Ein unglaublich harmonisches Geschmackserlebnis steckt in dieser
Krauterkombi. Kraft und Siif3e vereinen sich zu einem unverwechselbaren
Genuss.

Stand: 12.02.2023 11 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Kirschenmichel® €6,20 (1009)

62,00 £/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee, aromatisiert
mit Sauerkirsch-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Hibiskusbliten, Weinbeeren, Holunderbeeren, Kirschen (15%), Aroma,
Sauerkirschstiicke (1%)

MIINCHEL??? Wo sind die Kirschen? Nattrlich in diesem leckeren Tee! Frech,
erfrischend, aber auch einfach liebenswert, so schmeckt dieser Friichtetee.

Stand: 12.02.2023 12 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Knusperhauschen® mild €6,50 (1009)

65,00 €/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee

mit dem Geschmack gebrannter Mandeln
enthélt Mandeln (Nussallergie!)

Milder Tee

Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Apfelstiicke (Apfel, Sauerungsmittel: Zitronensaure), kandierte
Ananasstiicke (Ananas, Zucker), kandierte Papayastiicke (Papaya, Zucker), Rote
Beetestiicke, Zimtstangen, Aroma, Weinbeeren, Kokoschips (Kokosnuss,
Zucker), gebrannte Mandeln (Mandeln, karamellisierter Zucker) (2%), Popcorn

Weihnachten ohne diesen Tee: undenkbar! Denn wer kann schon auf einen
Friichtetee mit dem Geschmack gebrannter Mandeln verzichten?

Stand: 12.02.2023 13 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Erdbeer Guave naturlich €6,60 (1009)

66,00 €/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee, aromatisiert

mit Erdbeer-Guave-Geschmack

Als Kaltgetrank zu empfehlen

Beinhaltet ausschlielich natiirliches Aroma
Gewinner des Global Tea Championship

Zutaten: kandierte Ananasstlicke (Ananas, Zucker), kandierte Papayastiicke
(Papaya, Zucker), Hibiskusbliten, Holunderbeeren, Rote Beetestlicke,
natiirliches Aroma, Erdbeerstiicke (2%), Guavestiicke (2%), Vanillestiicke

Dieser Tee vereint Exotic und Gartenidyll. Und siehe da — sie harmonieren
perfekt. Nein, viel mehr als das — sie werden in dieser Frichteteemischung zu
einer unwiderstehlichen Einheit. Unbedingt auch gekihlt, mit frischen Eiswurfeln
probieren!

Stand: 12.02.2023 14 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Glucksbringer® €6,80 (10009)

68,00 £/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee, aromatisiert

mit Himbeer-Aprikose-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich
Vorsicht bei Lactose-Intoleranz

Zutaten: Hibiskusbliten, Weinbeeren, Rumkorinthen (Korinthen, Jamaika-Rum),
Gliicksschweinchen und Gliicksklee aus Isomalt, Karamellstiicke (gezuckerte
Kondensmagermilch, Zucker, Glukosesirup, Butterfett, Feuchthaltemittel:
Sorbitsirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren),
Holunderbeeren, Aroma, Himbeeren(2%), schwarze Johannisbeeren,
Aprikosenstiicke (Aprikose, Reismehl)(2%), schwarze Johannisbeeren

Dass dieser Friichtetee Gluck bringt, werden Sie schon beim ersten Schluck
merken. Himbeeren und Karamellstlicke sorgen namlich fiir einen echten
Glicksmoment. Ubrigens das ideale Geschenk firr alle, die eine Tasse Gliick
notig haben.

Stand: 12.02.2023 15 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Beerenkonigin® naturlich €6,80 (10009)

68,00 £/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee, aromatisiert
mit Heidelbeer-Holunder-Geschmack
Beinhaltet ausschlieZlich nattirliches Aroma

Zutaten: Hibiskusbliten, Weinbeeren (34%), Holunderbeeren (15%), naturliches
Aroma, Himbeeren (2%), Erdbeerscheiben (2%), Heidelbeeren (0,5%)

Sie finden den Konig der Tiere beeindruckend? Das ist doch gar nichts,
verglichen mit der Kénigin der Beeren. Schlief3lich musste sie sich gegen viele
leckere und wohltuende Konkurrentinnen durchsetzen. Aber unsere
Beerenkonigin Heidelbeere hat sich ihren Platz wirklich verdient, auch wenn sie
sich das Treppchen mit den Holunderbeeren teilen muss!

Stand: 12.02.2023 16 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Tropenhimmel® mild nattrlich €7,30 (1009)

73,00 €/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee, aromatisiert

mit Mango-Mandarine-Geschmack

Milder Tee

Als Kaltgetrank zu empfehlen

Beinhaltet ausschlieRlich naturliches Aroma
Gewinner des Global Tea Championship
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: kandierte Ananassticke (Ananas, Zucker), Apfelstiicke (Apfel,
Sauerungsmittel: Zitronensaure), kandierte Papayastiicke (Papaya, Zucker),
kandierte Mangostticke (Mango, Zucker) (7%), natlrliches Aroma,
Mandarinenscheiben (4%), Physalis, Saflorbliiten, Rosenblitenblatter,
Sonnenblumenbliten

Einfach mal wieder die Seele baumeln lassen und den Urlaub geniel3en. Dieses
Gefluhl vermittelt Innen unser exotischer Tropenhimmel. Nehmen Sie ein Stiick
Sommer mit nach Hause und trdumen Sie von paradiesischen Stranden, unter
einem wolkenlosen Himmel.

Stand: 12.02.2023 17 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Erdbeer Popcorn mild €6,50 (1009)

65,00 € / kg
Frichtetee

100 g Friuchtetee, aromatisiert
mit Erdbeer-Popcorn-Geschmack
Milder Tee

Zutaten: Apfelstiicke (Apfel, SGuerungsmittel: Zitronensaure), kandierte
Papayastiicke (Papaya, Zucker), Weinbeeren, Rote Beetestiicke, Aroma,
Erdbeerscheiben (4%), Popcorn (3%)

Popcorn im Tee? Wie kommt das denn hier rein? Reingefallen? Ganz im
Gegenteil! Es trifft sich hier mit der Erdbeere. Die beiden haben es einfach nicht
mehr ohne einander ausgehalten. Gut so! Denn sonst hatten wir ja nie die
Méoglichkeit gehabt von diesem Tee zu probieren. Da wéare uns ganz schon was
entgangen.

Stand: 12.02.2023 18 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Frozen Blueberry mild natirlich €7,20 (10009)

72,00 €/ kg
Frichtetee

100 g Fruchtetee, aromatisiert

mit Heidelbeer-Joghurt-Geschmack

Milder Tee

Als Kaltgetrank zu empfehlen

Beinhaltet ausschlief3lich nattirliches Aroma
Vorsicht bei Lactose-Intoleranz

Zutaten: Apfelstiicke (Apfel, SGuerungsmittel: Zitronensaure), Weinbeeren,
Hibiskusbliten, stfRe Brombeerblatter, natlrliches Aroma, farbendes
Lebensmittel (Konzentrat aus Karotte und Heidelbeere), Joghurtstiicke
(Magermilchjoghurtpulver, Zucker, Maltodextrin, modifizierte Starke
(Distarkephosphat), Sauerungsmittel: Zitronensaure) (2%), schwarze
Johannisbeeren, Popreis, Rosenblitenblatter, Heidelbeeren (0,5%)

Zarte Rosenblitenblatter, fruchtige Heidelbeeren und cremige Joghurtstiicke
machen diesen Frichtetee nicht nur zu einem echten Hingucker! Heil3, kalt oder
auch als Iced Tea Float mit Vanilleeis ein Genuss!

Stand: 12.02.2023 19 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Frichtetee VESER Kaffee & Tee

Waldzwerg® mild €6,50 (1009)

65,00 €/ kg
Frichtetee

100 g Friuchtetee, aromatisiert
mit Waldfrucht-Sahne-Geschmack
Milder Tee

Zutaten: Apfelstiicke (Apfel, SGuerungsmittel: Zitronensaure), Weinbeeren,
Karottenstlicke, Rote Beetestlicke, Aroma, Himbeeren (2%), Erdbeerstiicke (1%)

Die Sonne scheint durch das Blatterdach. Der Wald ist wild, Aste knarren am
Boden, griin leuchtendes Moos umgibt den Boden und die Baumstamme, der
Duft nach frischen Waldbeeren liegt in der Luft. Doch was war das? Eine rote
Zipfelmitze? Das muss unser fruchtig-cremiger Waldzwerg gewesen sein.
Husch, husch, zuriick in die Thermoskanne, wir wollen dich gleich in Ruhe
geniel3en.

Stand: 12.02.2023 20 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Schwarztee VESER Kaffee & Tee

Royal Garden - Darjeeling €11,80 (100 9)
FTGFOP1 first flush 118,00 € / kg
Schwarztee

100 g Schwarztee
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich
geschutzte geografische Angabe

Feiner, blumiger, leicht siiZlicher Tee aus erster Pflickung mit schon
gearbeitetem tippy Blatt, harmonisch hocharomatisch im Geschmack. Top
Qualitat aus der besten first flush Zeit.

Stand: 12.02.2023 21 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Schwarztee VESER Kaffee & Tee

Earl Grey Royal naturlich €6,50 (1009)
65,00 €/ kg
Schwarztee

100 g Schwarztee
mit Bergamotte-Geschmack
Beinhaltet ausschlief3lich natiirliches Aroma

Zutaten: Schwarzer Tee China Keemun, natlirliches Aroma

Ein koéniglicher Earl Grey, der mit natiirlichem Bergamotte-Geschmack liberzeugt.

Stand: 12.02.2023 22 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Schwarztee VESER Kaffee & Tee

Shawlands - Ceylon UVA OP1 €6,40 (10009)
64,00 €/ kg
Schwarztee

100 g Schwarztee

Ein hervorragender mild-wurziger, fruchtiger Orange Pekoe aus sorgfaltig
ausgesuchter Lage, mit hellroter Tasse und dem typischen Ceylon-Geschmack.
Sehr bekdmmlich. Aus der besten UVA-Zeit.

Stand: 12.02.2023 23 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Schwarztee VESER Kaffee & Tee

Chai €6,00 (100 g)
60,00 €/ kg
Schwarztee

100 g Krautertee mit Schwarztee-Mischung (46%)
Ohne zugesetztes Aroma

Zutaten: Schwarzer Tee Assam, -Sudindien (46%), Ingwerstticke, Nelken,
Zimtrinde, Kardamom, Fenchel, Anis

Genau das was man von einem klassischen Chai erwartet: angenehm wirzig,
belebend, nach indischer Tradition und mit Milch und etwas Honig ein
Hochgenuss.

Stand: 12.02.2023 24 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Schwarztee VESER Kaffee & Tee

Gielle - Darjeeling €8,00 (100 9)
FTGFOP1 first flush 80,00 £/ kg
Schwarztee

100 g Schwarztee

Frischer blumiger first flush, aromatisch, mit mildem Geschmack und heller
Tassenfarbe, aus der mittleren first flush Saison.

Stand: 12.02.2023 25 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Schwarztee VESER Kaffee & Tee

Golden Tippy Mokalbari - Assam € 10,90 (1000Q)
FTGFOP1 109,00 €/ kg
Schwarztee

100 g Schwarztee
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Ein absoluter Qualitéts-Assam mit fleischigem Blatt und einem hohen Anteil an
Goldtips. Dieser Tee hat wenig Gerbséure und einen hocharomatischen, leicht
wirzigen Geschmack mit einer kupferroten, klaren Tasse.

Stand: 12.02.2023 26 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Rooibos / Honigbusch VESER Kaffee & Tee

Perle des Nils® €6,30 (1009)

63,00 €/ kg
Rooibos / Honigbusch

100 g Krautertee, aromatisiert

mit schwarze Johannisbeer-Himbeer-Geschmack
Gewinner des Global Tea Championship

Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Rooibos, kandierte Ananasstiicke (Ananas, Zucker), Aroma, kandierte
Papayastiicke (Papaya, Zucker), kandierte Mangostticke (Mango, Zucker),
schwarze Johannisbeeren (1,5%), Sonnenblumenbliiten, Erdbeerstiicke,
Himbeeren (1%)

Der Nil ist nicht nur ein auRergewdhnlich langer Fluss — er birgt auch enorm viele
Schatze. Wie diesen Tee zum Beispiel! Probieren Sie die auRergewdhnliche
Kostbarkeit mit dem Geschmack nach Johannisbeere und Himbeere

Stand: 12.02.2023 27 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Rooibos / Honigbusch VESER Kaffee & Tee
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Tropical Sunrise® €6,10 (1009)

61,00 €/ kg
Rooibos / Honigbusch

100 g Krautertee, aromatisiert

mit Ananas-Grapefruit-Geschmack
Gewinner des Global Tea Championship
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Rooibos, Ingwerstiicke, Apfelstiicke, Orangenschalen, Lemongras,
Zimtstangen, Kokosraspeln, Aroma, rosa Pfeffer, kandierte Ananasstiicke
(Ananas, Zucker) (2%), Kardamom, Grapefruitstiicke (1%), rote Johannisbeeren,
Kornblumenbliten

Bei dieser tropischen Mischung geht wahrlich die Sonne auf. Denn der
fruchtig-stiRe Geschmack des Rooibos wird hier mit wiirzig-frischen Zutaten
vereint, die lhnen zu jeder Jahreszeit das Gefuhl von Sommer geben.

Stand: 12.02.2023 28 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Honigbusch / Griner Honigbusch VESER Kaffee & Tee

Feenduft® €6,30 (1009)

63,00 €/ kg
Honigbusch / Griiner Honigbusch

100 g Krautertee, aromatisiert
mit Erdbeer-Kiwi-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Gruner Honeybush, Apfelstiicke, Aroma, Mistelkraut, Orangenbliiten,
Rosenblitenblatter, Holunderbliten, Erdbeerstiicke (1,5%), Kiwistiicke (0,5%)

Sie sind geheimnisvoll, wunderschén, haben magische Kréfte und duften einfach
himmlisch. Wer jetzt nochmal? Die Zutaten in diesem Tee oder die Feen? Beide!
GielRen Sie sich eine Tasse auf und lassen Sie |lhre Sinne verzaubern.

Stand: 12.02.2023 29 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Griner Rooibos VESER Kaffee & Tee

Wistenblume® €6,20 (1009)

62,00 €/ kg
Griiner Rooibos

100 g Krautertee, aromatisiert

mit Pfirsich-Mango-Geschmack
Gewinner des Global Tea Championship
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Griner Rooibos, Aroma, Kaktusbliten, Pfirsichstlicke (Pfirsich,
Reismehl) (2%), kandierte Mangostilicke (Mango, Zucker) (2%),
Kornblumenbliten

Dieser Tee ist ein Zeichen fir Starke, wenn eigentlich gar nichts mehr geht, fur
Hoffnung, wenn alles drunter und driiber geht, fiir Freude an einem tristen Tag.
Denn die ausgewahlten Zutaten geben einfach Kraft und sorgen fiir neue
Motivation.

Stand: 12.02.2023 30 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Grintee VESER Kaffee & Tee

Ingwer Zitrone natuirlich €6,20 (1009)

62,00 €/ kg
Grilintee

100 g Griintee mit Krautern und Fruchtstiicken, aromatisiert
mit Ingwer-Zitrone-Geschmack
Beinhaltet ausschlie3lich naturliches Aroma

Zutaten: Gruner Tee China Sencha, Ingwerstiicke (10%), natirliches Aroma,
Orangenschalen, Zitronenschalen (3%), Sonnenblumenbliten

Ein beliebter Klassiker, der durch feinen Griintee nochmal in einer ganz anderen
Liga mitspielen kann. Unglaublich erfrischend und belebend. Auch im Sommer,
warm getrunken, ein wohltuender Genuss.

Stand: 12.02.2023 31 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Grintee VESER Kaffee & Tee

Bancha - Japan €8,10 (1009)

81,00 €/ kg
Grilintee

100 g Gruner Tee

Ein griiner Tee mit grobem, langem, gepresstem Blatt und mild aromatischem
Charakter aus der Haupternte.

Stand: 12.02.2023 32 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Grintee VESER Kaffee & Tee

Ewiges Leben €6,60 (1009)

66,00 €/ kg
Grilintee

100 g Teemischung mit Krautern und Fruchtstlicken, aromatisiert
mit Marille-Jasmin-Geschmack

Gewinner des Global Tea Championship

Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Griner Tee China Sencha, -Ming Mee, weiRer Tee China Pai Mu Tan,
gruner Tee China Gunpowder, griner Tee China Wu Lu, Aroma, rote und
schwarze Johannisbeeren, Ginsengwurzel, Kornblumenbliten, Aprikosenstiicke
(Aprikose, Reismehl) (1%)

Wenn Sie diesen Tee trinken, sollten Sie sich einen Moment fur sich nehmen.
Denn das Zusammenspiel von sorgféltig ausgewahlten Griintees und kdstlichen
Frichten und Kréutern ist ein Hochgenuss. Wer trAumt da nicht vom ewigen
Leben?

Stand: 12.02.2023 33 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Oolong Tee VESER Kaffee & Tee

Oolong Gojibeere Pfirsich €6,70 (1009)

67,00 €/ kg
Oolong Tee

100 g Oolong Tee mit Krautern und Fruchtstiicken, aromatisiert
mit Gojibeere-Pfirsich-Geschmack

Zutaten: Oolong Tee, kandierte Papayastiicke (Papaya, Zucker), Gojibeeren
(7%), Aroma, Feigenstiicke (Feige, Reismehl), Pfirsichstiicke (Pfirsich, Reismehl)
(2%), Ringelblumenbliiten, Kornblumenbliten

Dieser Griuntee begeistert Sie garantiert. Er hat einen kdstlichen
Fruchtgeschmack und ist ein wahrer Muntermacher. Denn er belebt nicht nur den
Geist, er enthélt auch viele wertvolle Zutaten, die das Wohlbefinden auf vielerlei
Weise anregen kénnen.

Stand: 12.02.2023 34 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Oolong Tee VESER Kaffee & Tee

Oolong Gerdsteter Sesam €7,20 (10009)

72,00 €/ kg
Oolong Tee

100 g Oolong Tee mit Fruchtstiicken und Sesam, aromatisiert
mit gerosteter Sesam-Geschmack
Vorsicht bei Nussallergie

Zutaten: Oolong Tee, Krokantstiicke (Zucker, Haselnlsse), Aroma, Kokoschips
(Kokosnuss, Zucker), Kokosraspeln, gerosteter Reis, Sesam (3%), Saflorbliten

Der ohnehin schon leicht nussige Geschmack des Oolong in Verbindung mit
gerostetem Sesam lasst einen Hochgenuss entstehen, den Sie so schnell nicht
mehr vergessen werden. Ein Tee, der nicht nur klassische Teetrinker verwdhnt,
sondern nahezu jeden in seinen Bann zieht.

Stand: 12.02.2023 35 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Oolong Tee VESER Kaffee & Tee

Beerenhexe €7,20 (10009)

72,00 €/ kg
Oolong Tee

100 g Oolong Tee + Gruner Tee mit Fruchtstlicken, aromatisiert
mit Waldbeeren-Geschmack

Zutaten: Oolong Tee, griiner Tee, Holunderbeeren (4%), Aroma, rote
Johannisbeeren (1%), schwarze Johannisbeeren(1%), Himbeeren (1%),
Erdbeerstiicke (1%)

Dieser Tee hat nicht nur dem Namen nach etwas Marchenhaftes, Verzaubertes.
Auch der Geschmack ist irgendwie magisch und scheint aus einer anderen Welt
zu stammen. Der angenehm sauerliche Fruchtgeschmack harmoniert wunderbar
mit dem Griintee und erinnert an einen sommerlichen Waldspaziergang.

Stand: 12.02.2023 36 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Oolong Tee VESER Kaffee & Tee

Bllute von Taiwan® naturlich €9,30 (1009)

93,00 €/ kg
Oolong Tee

100 g Oolong Tee mit Krautern und Fruchtstiicken, aromatisiert
mit Aprikose-Geschmack
Beinhaltet ausschlief3lich natiirliches Aroma

Zutaten: Oolong Formosa Jade, natlrliches Aroma, Aprikosenstiicke (2%),
Rosenblltenblatter

Diese wunderschéne, blumig-fruchtige Mischung, verzaubert bereits durch ihren
unbeschreiblich guten Duft. Gleichzeitig harmoniert ein lieblicher
Aprikosen-Geschmack perfekt mit den einzigartigen Geschmacksnoten des
taiwanesischen Oolongs. Ein Tee fir Kenner und Genielder

Stand: 12.02.2023 37 Preise sind incl. 7 % MwSt.



WeiRer Tee VESER Kaffee & Tee

China Pai Mu Tan Spezial €8,70 (1009)
87,00 €/ kg
Weil3er Tee

100 g WeilRer Tee

GrolRes, griin-braunliches Blatt mit vielen weil3en Blattspitzen. Extrem mild, weich
und suBlich. Der Geschmack ist leicht nussig und erinnert an Zuckerschoten.

Stand: 12.02.2023 38 Preise sind incl. 7 % MwSt.



Weil3er Tee VESER Kaffee & Tee

Tee der langen Freundschaft €6,70 (1009)
67,00 £/ kg
WeilRer Tee

100 g Weil3er Tee mit Krautern und Fruchtstiicken, aromatisiert
mit Johannisbeer-Erdbeer-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: WeilRer Tee Mao Feng, kandierte Ananasstiicke (Ananas, Zucker),
kandierte Papayastiicke (Papaya, Zucker), kandierte Mangostticke (Mango,
Zucker), Aroma, rote Johannisbeeren (2%), Rosenblitenblatter, Erdbeerstiicke
(1%), Malvenbliten, Katzenpfétchenbliten

Jeder hat ihn. Diesen einen ganz besonderen. Den besten, mit dem wenige
Stunden so erholsam sind wie drei Wochen Urlaub. Bei dem man vor Lachen das
Atmen vergisst. Der einen besser kennt, als man sich selbst. Fir diesen
besonderen Freund ist dieser Tee. Trinken Sie gemeinsam ein Tésschen!

Stand: 12.02.2023 39 Preise sind incl. 7 % MwsSt.



Weil3er Tee VESER Kaffee & Tee

Die Acht Schatze des Shaolin® €6,60 (1009)
66,00 €/ kg
WeilRer Tee

100 g Teemischung mit Krautern und Fruchtstiicken, aromatisiert
mit Erdbeer-Ananas-Geschmack
Auch als Pyramidenbeutel erhaltlich

Zutaten: Grliner Tee China -Sencha, -Gunpowder, -Mini Tuo Tea, -Chun Mee,
weiler Tee, griner Tee Lung Ching, -Snow Bud, -Pi Lo Chun, kandierte
Ananasstiicke (Ananas, Zucker) (6%), Aroma, Erdbeerstiicke (2%),
Sonnenblumenbliten

Das Geheimnis der Shaolin-Ménche liegt nicht allein in ihrer kdrperlichen Kraft,
sondern vielmehr in ihrer mentalen Stérke. Sie konzentrieren sich auf das
Wesentliche und leben gelassen, furchtlos und mit vollem Energieeinsatz.
Nehmen Sie sich einen Moment, geniel3en Sie die wertvollen Zutaten dieses Tees
und lassen Sie die Energie flieRen.

Stand: 12.02.2023 40 Preise sind incl. 7 % MwSt.



